

**Nr 870**

Av herr Nordstrandh m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 111, angående förslag om ökad lärarutbildning m. m.

(Lika lydande med motion nr 712 i Första kammaren)

I proposition nr 111 (s. 85) uppger departementschefen att förslag framförts om att ordna regional tvåbetygsundervisning också i ämnet kristendomskunskap. Departementschefen är emellertid icke beredd att ta ställning till förslaget för närvarande då det innebär, att utbildningen avses bli organiserad på helt annat sätt än den nuvarande regionala undervisningen för ett betyg. Detta är att beklaga, då bristen på kompetenta kristendomslärare är utomordentligt besvärande och alla uppslag till avhjälpande av den svåra situationen i största möjliga utsträckning måste tillvaratas.

En annan möjlighet att utbilda fler kristendomslärare än för närvarande vore också att vid Göteborgs universitet anordna teologisk översiktscurs. Det finns otvivelaktigt ett stort intresse för saken inte minst bland folkskollärare i västra Sverige, som av ekonomiska och andra skäl inte kan förlägga sina önskade teologiska studier till Lund eller Uppsala. Likaså skulle säkerligen ett stort antal filosofie studerande vid Göteborgs universitet gärna medtaga ämnet kristendomskunskap i fil. mag.-examen, om de kunde studera ämnet i Göteborg. Kvalificerade lärare, villiga att åtaga sig undervisning vid en sådan översiktscurs torde finnas såväl bland stadens kristendomslektorer som vid Göteborgs universitet. Eventuellt torde lärarkrafter från teologiska fakulteten i Lund i vissa fall kunna komma i fråga. En ordinarie professor vid Göteborgs universitets filosofiska fakultet, förslagsvis professorn i semitiska språk, kunde lämpligen fungera som ledare av kursen. Den nuvarande innehavaren av denna lärostol är också enligt vad vi erfarit villig därtill. Omkostnaderna för en teologisk översiktscurs i Göteborgs universitets regi torde bli låga då inga förmåner utöver timarvode och eventuell reseersättning behöver utgå till lärarna vid kursen.

Åberopande det anförda hemställas,

att riksdagen måtte besluta att teologisk översiktscurs skall anordnas vid Göteborgs universitet från och med höstterminen 1963 samt att anvisa härför erforderliga medel.

Stockholm den 17 april 1963

*Ove Nordstrandh*

*Carl Eric Hedin*

*Erik Anners*